
ZARZĄDZENIE NR 97/2022
WÓJTA GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 12 października 2022 r.

w sprawie refundacji części kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym 
na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe w Urzędzie Gminy  Miedzianej Górze

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  ( t. j. Dz. U.  z 2022 
roku, poz. 559 ze zm.) ,  § 8 ust. 2 rozporządzenia  Ministra Pracy  i Polityki Społecznej z dnia 1 grudnia 
1998 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych monitory ekranowe ( 
Dz. U. z 1998 roku, Nr 148, poz. 973 ze zm.) oraz art. 212 pkt 6 Kodeksu pracy t. j. Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 1510 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Pracownicy Urzędu Gminy Miedziana Góra, którzy na podstawie wyników badań okulistycznych, 
przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, otrzymali zaświadczenie o potrzebie 
stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, mają prawo do 
częściowego zwrotu kosztu zakupu  tych okularów.

§ 2. Podstawą zwrotu kosztu zakupu okularów są:

1) wniosek pracownika według wzoru ustalonego w załączniku Nr 1 z potwierdzeniem przez przełożonego 
faktu użytkowania w czasie pracy monitora ekranowego przez co najmniej połowę  dobowego  wymiaru 
czasu pracy.

2) aktualne orzeczenie lekarskie o konieczności używania okularów do pracy przy obsłudze monitorów 
ekranowych, wystawione w ramach badań profilaktycznych wydane  przez lekarza sprawującego 
profilaktyczną opiekę zdrowotną pracowników Urzędu,

3) oryginalną imienną fakturę VAT lub rachunek  potwierdzającą zakup okularów korygujących wzrok.

§ 3. 1. W przypadku konieczności wymiany okularów korekcyjnych wcześniej niż ustalony przez lekarza 
termin kolejnego badania  okresowego, pracownik może zwrócić się do pracodawcy z uzasadnionym 
wnioskiem o refundację kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, jednakże refundacja może być 
dokonana nie częściej niż raz na dwa lata.

2. Warunkiem uzyskania dofinansowania zakupu okularów w sytuacji, o której mowa w ust. 1 jest 
przedstawienie zaświadczenia lekarskiego o konieczności używania okularów korekcyjnych oraz dokumentów 
określonych w § 2 ust. 1 i 3.

§ 4. 1. Ustala się  maksymalną kwotę dofinansowania zakupu okularów  dla pracowników  na kwotę  
500,00 zł  ( słownie: pięćset zł).      

2. W przypadku zakupu okularów korygujący wzrok na wartość niższą niż 500 zł. pracodawca refunduje 
pracownikowi kwotę wynikającą z wystawionej faktury.

3. W przypadku zakupu okularów na wartość wyższą niż 500 zł. pracodawca refunduje zakup okularów 
korygujących wzrok  do kwoty nie wyższej niż 500 zł.

§ 5. Dofinansowanie do zakupu okularów korygujących wzrok następuje raz na dwa lata.

§ 6. W przypadku zgubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów, których zakup został 
zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów korygujących 
wzrok.

§ 7. Pracownik składa dokumenty, o których mowa  w § 2 w Referacie Organizacyjnym     i Spraw 
Obywatelskich.

§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Spraw Obywatelskich                         
i Skarbnikowi Gminy.

§ 9. Traci moc Zarządzenie Nr  23/2018  Wójta Gminy Miedziana Góra z dnia 12 marca  2018 roku  
w sprawie ustalenia rodzajów środków ochrony indywidualnej oraz odzieży  i obuwia roboczego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC80BDE-BD2E-4721-96C4-D81EC03547AA. Przyjęty Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy

Damian Sławski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC80BDE-BD2E-4721-96C4-D81EC03547AA. Przyjęty Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 97/2022

Wójta Gminy Miedziana Góra

z dnia 12 października 2022 r.

……………………………………………

( imię i nazwisko wnioskodawcy)

…………………………………………..

( stanowisko, komórka organizacyjna)

                                                                         Wniosek
                             o dofinansowanie zakupu okularów korygujących wzrok podczas pracy
                                                przy obsłudze monitora ekranowego.
Proszę o dofinansowanie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok do pracy przy obsłudze monitora 

ekranowego w wysokości …………………………………. zł.

Do wniosku załączam:

1. aktualne orzeczenie (zaświadczenie) wydane przez lekarza medycyny pracy potwierdzającego badanie 
profilaktyczne, zalecające stosowanie okularów korygujących wzrok  podczas pracy przy monitorze 
ekranowym

2. imienną fakturę VAT / rachunek  Nr. ………… z dnia …………….     potwierdzającą zakup okularów 
korygujących wzrok.

…………….…………………

( data i podpis pracownika )

OPINIA PRZEŁOŻONEGO
………………………………………………………….    jest zatrudniony  na stanowisku

( imię i nazwisko pracownika)

w Referacie …………………………………………………….. i wykonuje pracę przy komputerze przez co 
najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy. Wynik badania okulistycznego wykazał potrzebę stosowania 
okularów korekcyjnych podczas pracy przy obsłudze komputera.

…………………………………..

( pieczęć i podpis przełożonego )

ZATWIERDZAM  kwotę ………………..refundacji                   …..……………………

( data i podpis   Wójta)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC80BDE-BD2E-4721-96C4-D81EC03547AA. Przyjęty Strona 1


